SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 24/0500-0003791-2

Concorrência Eletrônica nº0069/2025

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Modelo Digital de Terreno

(MDT) e Modelo Digital de Superfície (MDS) para parte do estado do Rio Grande do Sul

a partir de Aerolevantamento com tecnologia LiDAR (Light Detection and Ranging).

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público
o que segue:

a) Fica retificado o seguinte item do edital - CGL 3.1:

Onde se lê:

Data e horário de abertura da sessão pública: 16/06/2025, 9h.

Leia-se:

Data e horário de abertura da sessão pública: 16/09/2025, 9h.

b) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

28/08/2025 08:36:05 SPGG/DELIC/CELIC/349702001 DILIE - CRE 69/2025 - ASSINAR RE... 754

24050000037912

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  CRE 0069 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 27/08/2025 16:24:13

Renata Manera Fortes SPGG / DELIC/CELIC / 349702001 28/08/2025 08:35:00

28/08/2025 08:36:05 SPGG/DELIC/CELIC/349702001 DILIE - CRE 69/2025 - ASSINAR RE... 755

24050000037912